Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 27.02.2008 №111
«Об утверждении  Положения о межведомственной комиссии по демографической

ситуации на территории городского округа Стрежевой»
(в редакции от 01.11.2013 №780)

В целях проведения всестороннего анализа и обеспечения
межведомственного взаимодействия по проведению мероприятий, направленных
на улучшение демографической ситуации в городском округе Стрежевой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о Межведомственной комиссии по

демографической ситуации на территории городского округа Стрежевой
(приложение 1).

2. Утвердить состав Межведомственной комиссии по демографической
ситуации на территории городского округа Стрежевой (приложение 2).

3. Признать утратившим силу постановление Главы города от 31.01.2005 №
47
«О создании межведомственной комиссии по демографической ситуации на
территории города Стрежевого».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр городского округа                                                                                 А.В.Трошин

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением
Администрации городского
округа Стрежевой
от 27.02.2008 № 111
(в редакции от 01.11.2013
№780)

ПОЛОЖЕНИЕ
О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ

ПО ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ СИТУАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по демографической ситуации на

территории городского округа Стрежевой (далее именуется – Комиссия) является
постоянно действующим совещательным органом.

1.2. Комиссия действует на общественных началах и формируется из числа
представителей Администрации городского округа Стрежевой, Думы городского
округа Стрежевой, общественных и иных организаций.

2. Цели и задачи комиссии

2.1. Основной целью Комиссии является позитивное изменение

демографической ситуации на территории городского округа Стрежевой –
снижение темпов естественной убыли населения городского округа Стрежевой и
обеспечение условий для естественного прироста в основном за счет снижения
смертности и повышения рождаемости.

2.2. Комиссия анализирует демографическую ситуацию на территории
городского округа Стрежевой; разрабатывает комплекс мероприятий,
направленных на улучшение демографической ситуации на территории
городского округа Стрежевой и обеспечивает координацию и контроль за
выполнением принятых мероприятий.

3. Функции и права комиссии

3.1. Комиссия в целях выполнения поставленных задач:
а) осуществляет прогнозирование в сфере демографической ситуации на

территории городского округа Стрежевой;
б) осуществляет обсуждение вопросов, связанных с демографическими

проблемами на территории городского округа Стрежевой;
в) разрабатывает и представляет в установленном порядке предложения в

целевые городские программы, в комплексные планы мероприятий,
направленные на снижение смертности и повышение рождаемости на территории
городского округа Стрежевой;

г) рассматривает вопросы, направленные на улучшение демографической
ситуации, включая своевременное выявление больных и их лечение,
профилактику заболеваний, распространение здорового образа жизни;

д) содействует внедрению наиболее современных методов диагностики и
лечения, способствующих снижению смертности и повышению рождаемости;

е) организует системный контроль за ходом реализации межведомственных
целевых городских программ и отдельных городских мероприятий, оказывающих
влияние на улучшение демографической ситуации на территории городского
округа Стрежевой.

3.2. Комиссия вправе:
а) запрашивать и использовать необходимую информацию, касающуюся

вопросов демографической ситуации, от органов и организаций, находящихся на
территории городского округа Стрежевой;

б) при необходимости для выполнения поставленных задач привлекать к
работе различных специалистов;

в) заслушивать руководителей различных служб и организаций по
вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

г) вносить предложения по совершенствованию мероприятий,
направленных на улучшение демографической ситуации на территории
городского округа Стрежевой.

4. Организация работы комиссии

4.1. Созыв очередных и внеочередных заседаний Комиссии осуществляет

председатель Комиссии, а в случае отсутствия председателя – его заместитель.
4.2. Очередные заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в

квартал. При необходимости допускается созыв внеочередных заседаний
Комиссии.

4.3. На очередных заседаниях Комиссия принимает и утверждает план
работы на календарный квартал, а так же рассматривает другие вопросы повестки
дня.

4.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем
присутствует не менее половины членов Комиссии.

4.5. Решения по вопросам повестки дня принимается открытым
голосованием. Каждый член Комиссии при принятии решения имеет один голос.
Решения по вопросам повестки дня принимаются простым большинством голосов
от числа присутствующих членов комиссии. При равенстве голосов голос
председательствующего на заседании комиссии является решающим.

4.6. Решения Комиссии оформляются протоколом, который в виде выписок
доводится до сведения заинтересованных организаций и должностных лиц, а
также при необходимости до средств массовой информации. Протокол
подписывается председательствующим на заседании и ответственным
секретарем Комиссии.

Приложение 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации городского
округа Стрежевой
от 27.02.2007 № 111
(в редакции от 01.11.2013
№780)

СОСТАВ
межведомственной комиссии по демографической ситуации

на территории городского округа Стрежевой

Харахорин
Валерий Михайлович

-

Мэр городского округа, председатель комиссии

Садыкова
Ирина Владимировна

-

первый заместитель Мэра городского округа,
заместитель председателя комиссии

Карпенко
Ярослава Васильевна

-

начальник отдела безопасности проживания и
гражданской обороны Управления городского
хозяйства и безопасности проживания
Администрации городского округа Стрежевой

Кудасова
Елена Владимировна

-

руководитель Стрежевского межрайонного
следственного отдела следственного управления
Следственного комитета Российской Федерации по
Томской области (по согласованию)

Непомнящая
Евгения
Владимировна

-

начальник отдела социальной политики
Администрации городского округа Стрежевой

Обезерская
Елена Алексеевна

-

руководитель специалистами в городе Стрежевой
Отдела государственной статистики в городе Томске
(по согласованию)

Орлов
Андрей Сергеевич

-

заместитель главного врача Муниципального
автономного учреждения здравоохранения
«Городская больница»

Питинова
Лариса Леонидовна

-

заместитель начальника отдела социальной политики
Администрации городского округа Стрежевой

Потапова
Нина Андреевна

-

начальник Муниципального казенного учреждения
«Управление культуры, спорта и молодежной
политики Администрации городского округа
Стрежевой»

Сметанина
Нина Николаевна

-

начальник отдела ЗАГС города Стрежевого Комитета
ЗАГС Томской области (по согласованию)

Турубанов
Владимир Петрович

-

начальник Муниципального казённого учреждения
Управления образования Администрации городского
округа Стрежевой

Черемных
Владимир
Геннадьевич

-

главный врач Муниципального автономного
учреждения здравоохранения «Городская больница»

	УТВЕРЖДЕНО
	ПОЛОЖЕНИЕ

	УТВЕРЖДЕН